
 
Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
Laboratori Nazionali di Legnaro 

 
DETERMINA DI VARIANTE DEL DIRETTORE n. contrarre-2024-lnl-15 

05.06.2024 
 

Il Direttore dei Laboratori Nazionali di Legnaro, Prof. Faïçal Azaiez, 
CIG 794466729C 

 
- vista vista la precedente determinazione n. 1940 del 7/11/2019, con la quale è stata affidata alla società 

TECOELETTRA S.r.l. Via Risorgimento, 18, LIMENA (PD) l’affidamento della fornitura con posa in opera di 
una piattaforma in alta tensione per il target di SPES, per l’importo di € 188.003,20 di cui oneri relativi a 
rischi da interferenze non soggetti a ribasso pari a € 35,00, oltre IVA al 22%; 

 
- visto il relativo ordine 10343, stipulato in data 17.12.2019; 

 
- visto l’atto aggiutivo approvato con Determina del 30.07.2021 avente ad oggetto lavorizioni ulteriori non 

predeterminabili in fase di indizione di gara per l’importo complessivo di € 40.560,00, IVA esclusa trova 
copertura nel capitolo U2020104002, sui fondi sui fondi SPES MIUR.; 
 

- visto l’atto aggiutivo n.2 approvato con Determina del 10.01.2023 avente ad oggetto lavorizioni ulteriori 
non predeterminabili in fase di indizione di gara per l’importo complessivo di € 9.000,00, IVA esclusa trova 
copertura nel capitolo U2020104002, sui fondi sui fondi SPES MIUR. 

- vista la relazione giustificativa del RUP, Mattia Manzolaro pervenuta in data 30.05.2024 in cui si evidenzia 
che è emersa la necessità di apportare alcune lavorazioni ulteriori relative agli impianti, non 
predeterminabili nella fase di indizione.  

- vista la sopra citata relazione del Responsabile Unico del Procedimento, allegata alla presente deliberazione 
come parte integrante e sostanziale, si rileva la necessità di approvare la variante alla fornitura sopra 
descritta, ai sensi dell’art. 106 comma 1, lettera C del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- preso atto che, ai sensi dell’art. 106 comma 7 del d.lgs. n.50/2016 e s.m.i., la spesa per la variante in 
oggetto non supera il 50% del valore del contratto; 

- considerato che la spesa aggiuntiva di € 9.000,00, IVA esclusa, come da prev. ns. rif. EL/sb – 083/24 Rev. 
02 del 23.05.2024, trova copertura nel capitolo U2020104002, sui fondi sui fondi SPES MIUR.; 

- a seguito della presente Atto Aggiuntivo n. 2 l’importo complessivo del contratto sopra indicato varia 
da € 289.827,1 (IVA al 22% inclusa) ad € 300.807,104 (IVA al 22% inclusa); 

- vista la delibera del Consiglio Direttivo n. 13252 del 25.06.2014 dell’I.N.F.N., secondo cui i direttori dei 
laboratori dell’Istituto sono competenti, in materia di contratti per lavori, forniture e servizi e prestazioni 
d’opera e professionali, per importi fino a € 200.000,00. 

DETERMINA 

di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la richiesta di variante di cui all’ art.106 comma 1 lett. 
C, del Dlgs n. 50/2016 e smi, al contratto stipulato per l’affidamento della fornitura con posa in opera di una 
piattaforma in alta tensione per il target di SPES, alla società TECOELETTRA S.r.l. Via Risorgimento, 18, 
LIMENA (PD); 

 
di imputare la spesa nel bilancio 2024 dei LNL, sui fondi SPES MIUR di € 9.000,00, IVA esclusa - che trova 
copertura nel capitolo U2020104002 

 
       Prof. Faïçal Azaiez 
 

Viale dell’Università, 2 - 35020 Legnaro (PD) – Tel. +39 049 8068311 Fax +39 049 641925 
http://www.lnl.infn.it – lab.naz.legnaro@pec.infn.it - C.F. 84001850589 

http://www.lnl.infn.it/
mailto:lab.naz.legnaro@pec.infn.it

	DETERMINA DI VARIANTE DEL DIRETTORE n. contrarre-2024-lnl-15 05.06.2024
	CIG 794466729C
	- considerato che la spesa aggiuntiva di € 9.000,00, IVA esclusa, come da prev. ns. rif. EL/sb – 083/24 Rev. 02 del 23.05.2024, trova copertura nel capitolo U2020104002, sui fondi sui fondi SPES MIUR.;
	- a seguito della presente Atto Aggiuntivo n. 2 l’importo complessivo del contratto sopra indicato varia da € 289.827,1 (IVA al 22% inclusa) ad € 300.807,104 (IVA al 22% inclusa);
	DETERMINA

	di imputare la spesa nel bilancio 2024 dei LNL, sui fondi SPES MIUR di € 9.000,00, IVA esclusa - che trova copertura nel capitolo U2020104002

		2024-06-05T11:49:40+0000
	Faical Azaiez
	Per accettazione




